
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Sport e Turismo

Codice 027

Determinazione  N°   548   del    31/07/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

AFFIDAMENTO RIPETIZIONE CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL COMPLESSO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA BERLINGUER, 40 “G. SCIREA” PERIODO DALL'1.08.2017 
AL 31.07.2018 COD CIG 71682968FC

_______________________________________________________________________________________________
 IL DIRIGENTE

Premesso checon Determinazione Dirigenziale n. 330/27 del 30.06.2016 si era proceduto 
all’aggiudicazione provvisoria  della concessione della gestione del complesso sportivo calcistico 
comunale di via Berlinguer, 40 “Gaetano Scirea” periodo dall’1.07.2016 al 31.07.2017 a favore d
ell'A.S.D. Onnisport Club e che a seguito dell’esito regolare della verifica dei requisiti da parte del 
preposto Ufficio Contratti con lettera prot. n. 21158/2016 si dichiarava l’efficacia dell’aggiudicazione 
definitiva;

Dato atto che in data 10.04.2017 è stata stipulata la scrittura privata Rep. n. 15968 del 10.04.2017  per la concessione del servizio di 
gestione predetto;

Visto che l'art. 3 “Durata della concessione” del Capitolato Speciale, approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 147/27 del 13.04.2016,  prevedeva - al termine della concessione e previa verifica 
positiva della gestione - la negoziazione, senza previa pubblicazione di un bando di gara, del 
proseguimento della concessione per un periodo massimo di ulteriori anni 1 (uno),  secondo le procedure 
di cui all’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, escludendo ogni tacito rinnovo;



Vista la prossimità della scadenza della concessione della gestione del complesso sportivo comunale “G. Scirea” 
l’Amministrazione Comunale ha inteso avvalersi della facoltà già prevista nell'articolo soprarichiamato del Capitolato 
Speciale per il proseguimento della concessione per il periodo di anni uno, dall'1.08.2017 al 31.07.2018, in 
considerazione del buon andamento della attuale gestione sia sotto il profilo tecnico, sia sotto il profilo sportivo, come 
si evince peraltro dalle relazioni illustrative e dai rendiconti di gestione presentati dall'A.S.D. Onnisport Club ns. prot. 
n. 33860/2016 e n. 14348/2017 agli atti dell'Ufficio Sport e preso atto dei livelli qualitativi raggiunti in particolare 
nella gestione sportiva, riconosciuti al termine della stagione sportiva con la promozione della prima squadra dalla 
terza alla seconda categoria;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 529/27 del 26.07.2017 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la procedura di affidamento della concessione di gestionedel complesso sportivo calcistico 
comunale di via Berlinguer, 40 “Gaetano Scirea” per il periodo dallo 01.08.2017 al 31.07.2018 della dr.ssa Silvia 
Ferraris – dipendente di ruolo cat. D – Responsabile del Servizio Sport e Turismo, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i nonché nel rispetto delle linee guida n. 3 approvate dal consiglio dell'ANAC con Deliberazione n. 
1096 del 26.10.2016;

Richiamata la determinazione dirigenziale a contrattare ex. Art. 192 D.Lgs. 267/00 n. 531/27 del 26.07.2017 
finalizzata alla ripetizione della concessione della gestione del complesso sportivo comunale per il periodo 
dall'1.08.2017 al 31.07.2018;

Vista la disponibilità dell'A.S.D Onnisport Club, formalizzata con lettera ns. prot. n. 21799 del 28.07.2017, a gestire 
per ulteriori anni uno il complesso sportivo comunale “G. Scirea”alle condizioni di cui al Capitolato speciale e 
Disciplinare di gara della proposta progettuale presentata in sede di gara;

Accertata la regolarità tecnica del presente atto;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA



1.
Di affidare all'A.S.D. Onnisport Club – con sedein Nichelino, Via Berlinguer n. 40, C.F. 94004570019,
tel.011.6280203e-mail:onnisport@libero.it- la ripetizione della concessione della gestione delcomplesso 
sportivo calcistico comunale di via Berlinguer, 40 “Gaetano Scirea” per ulteriori anni unodall'1.08.2017 al 
31.07.2018,secondo le procedure di cui all’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. giusta quanto espresso 
in narrativa, alle condizioni di cui al Capitolato speciale e Disciplinare di gara, dell’offerta economica e del 
progetto tecnico presentati in sede di gara;

2.
Di stipulare con l'A.S.D. Onnisport Club il relativo contratto di concessione mediante scrittura privata da 
registrarsi in caso d'uso in forma digitale;

3.
Di dare atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata alla positiva verifica dei requisiti di 
carattere generale in capo all'associazione concessionaria;

4.
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi degli artt. 26-27 D.lgs. 33/13;

5.
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Ferraris, Responsabile del Servizio 
Grandi Eventi/Turismo/Sport/Gemellaggi.

 

 

COD. CIG 71682968FC

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  31/07/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.

mailto:onnisport@libero.it

